3

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024                                                                                                                              № 3121

О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 21.12.2018 № 2766 «О централизации закупок для муниципальных нужд Ярославского муниципального района»

Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Ярославского муниципального района от 21.12.2018 № 2766 «О централизации закупок для муниципальных нужд Ярославского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В Порядке взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд Ярославского муниципального района:
1.1.1. Абзац первый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок регулирует отношения Администрации Ярославского муниципального района в лице отдела муниципального заказа (далее–Уполномоченный орган) с заказчиками Ярославского муниципального района, перечень которых утверждается постановлением Администрации Ярославского муниципального района, по вопросам, связанным с определением поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд при осуществлении закупок путем проведения в электронной форме конкурса, аукциона, запроса котировок (далее – определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в целях:».
1.1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Закупки при начальной (максимальной) цене контракта, превышающей триста тысяч рублей, проводятся Министерством конкурентной политики Ярославской области в порядке, утвержденном постановлением Правительства Ярославской области от 27.04.2016 № 501-п «Об особенностях осуществления закупок, финансируемых за счет бюджета Ярославской области» и соглашением о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг.».
1.1.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Заказчики самостоятельно проводят закупки, осуществляемые у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), с учетом особенностей, установленных постановлением Правительства Ярославской области от 27.04.2016 № 501-п «Об особенностях осуществления закупок, финансируемых за счет бюджета Ярославской области.».
1.1.4.  Пункт 2.1.9. изложить в следующей редакции:
«2.1.9. Вправе отменить закупку не позднее, чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок на участие в электронном конкурсе, аукционе или запросе котировок.».
1.1.5. Дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5. Устанавливаются следующие особенности определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения электронного запроса котировок:
4.5.1. Извещение о проведении электронного запроса котировок размещается Уполномоченным органом в единой информационной системе в сроки, установленные Федеральным законом.
Извещение о проведении электронного запроса котировок разрабатывается Уполномоченным органом, на основании представленной Заказчиком заявки на осуществление закупки.
4.5.2. Заказчик вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении электронного запроса котировок не позднее, чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок на участие в электронном запросе котировок. Изменение наименования объекта закупки и увеличение размера обеспечения заявок на участие в закупке не допускаются. Одновременно с принятием указанного решения Заказчиком, такие изменения размещаются Уполномоченным органом в порядке, установленном для размещения извещения о проведении электронного запроса котировок. При этом срок подачи заявок на участие в электронном запросе котировок должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения таких изменений до даты окончания срока подачи заявок на участие в электронном запросе котировок этот срок составлял не менее трех дней.
4.5.3. Изменения, вносимые в извещение о проведении электронного запроса котировок, утверждаются Заказчиком и Уполномоченным органом. Днем принятия решения о внесении указанных изменений является дата утверждения изменений Уполномоченным органом.
4.5.4. Заключение контракта по результатам электронного запроса котировок осуществляется Заказчиком. Сроки и порядок заключения контракта по итогам электронного запроса котировок определяются положениями Федерального закона.».
1.2. В перечне заказчиков Ярославского муниципального района пункт 76 исключить.
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

ВРИО Главы
Администрации ЯМР                                                                      А.О. Щербак
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg